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Ewangelia  Ewangelia  
na NiedzielęPalmowąna NiedzielęPalmową

Z Ewangelii według św. Mateusza:
„Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa według świę-

tego Mateusza
Zdrada Judasza

E. Jeden z dwunastu imieniem Judasz Iskariota, udał 
się do arcykapłanów i powiedział:

I. Co chcecie mi dać, a ja wam Go wydam.
E. A oni wyznaczyli mu trzydzieści srebrników. Od-

tąd szukał sposobności, żeby Go wydać.
Przygotowanie Paschy
E. W pierwszy dzień Przaśników przystąpili do Jezusa 

uczniowie i zapytali Go:
T. Gdzie chcesz, żebyśmy Ci przygotowali Paschę do 

spożycia?
E. On odrzekł:
+ Idźcie do miasta, do znanego nam człowieka i po-

wiedzcie mu: Nauczyciel mówi: Czas mój jest bliski; 
u ciebie chcę urządzić Paschę z moimi uczniami.

E. Uczniowie uczynili tak, jak im polecił Jezus i przy-
gotowali Paschę.

Wyjawienie zdrajcy
E. Z nastaniem wieczoru zajął miejsce u stołu razem 

z dwunastu uczniami. A gdy jedli, rzekł:
+ Zaprawdę powiadam wam: jeden z was Mnie zdra-

dzi.
E. Zasmuceni tym bardzo, zaczęli pytać jeden przez 

drugiego:
I. Chyba nie ja, Panie?
E. On zaś odpowiedział:
+ Ten, który ze Mną rękę zanurza w misie, on Mnie 

zdradzi. Wprawdzie Syn Człowieczy odchodzi, jak 
o Nim jest napisane; lecz biada temu człowiekowi, 
przez którego Syn Człowieczy będzie wydany. Było-
by lepiej dla tego człowieka, gdyby się nie narodził.

E. Wtedy Judasz, który Go miał zdradzić, powiedział:
I. Czy nie ja, Rabbi?
E. Odpowiedział mu: Tak, to ty jesteś.
Ustanowienie Eucharystii
E. A gdy oni jedli, Jezus wziął chleb i odmówiwszy bło-

gosławieństwo, połamał go i dał uczniom, mówiąc:
+ Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje.

E. Następnie wziął kielich i odmówiwszy dziękczynie-
nie dał im, mówiąc:

+ Pijcie z niego wszyscy; bo to jest moja Krew Przy-
mierza, która za wielu będzie wylana na odpuszcze-
nie grzechów. Lecz powiadam wam: Odtąd nie będę 
już pił z tego owocu winnego krzewu aż do owego 
dnia, kiedy pić go będę z wami nowy, w królestwie 
Ojca mojego.

E. Po odśpiewaniu hymnu wyszli na Górę Oliwną.
Przepowiednia zaparcia się Piotra
E. Wówczas Jezus rzekł do nich:
+ Wy wszyscy zwątpicie we Mnie tej nocy. Bo jest na-

pisane: Uderzę pasterza, a rozproszą się owce stada. 
Lecz gdy powstanę, uprzedzę was do Galilei.

E. Piotr Mu odpowiedział:
I.  Choćby wszyscy zwątpili w  Ciebie, ja nigdy nie 

zwątpię.
E.  Jezus mu rzekł: Zaprawdę powiadam ci: Jeszcze 

tej nocy, zanim kogut zapieje, trzy razy się Mnie 
wyprzesz.

E. Na to Piotr:
I. Choćby mi przyszło umrzeć z Tobą, nie zaprę się 

Ciebie.
E. Podobnie zapewniali wszyscy uczniowie.
Modlitwa i trwoga konania.
E. Wtedy przyszedł Jezus z nimi do ogrodu, zwanego 

Getsemani i rzekł do uczniów:
+ Usiądźcie tu, Ja tymczasem odejdę tam i będę się 

modlił.
E. Wziąwszy z sobą Piotra i dwóch synów Zebede-

usza, począł się smucić i odczuwać trwogę. Wtedy 
rzekł do nich:

+ Smutna jest moja dusza aż do śmierci; zostańcie tu 
i czuwajcie ze Mną.

E. I odszedłszy nieco dalej, upadł na twarz i modlił 
się tymi słowami:

+ Ojcze mój, jeśli to możliwe, niech Mnie ominie ten 
kielich. Wszakże nie jak Ja chcę, ale jak Ty.

E. Potem przyszedł do uczniów i zastał ich śpiących. 
Rzekł więc do Piotra:

+ Tak, jednej godziny nie mogliście czuwać ze Mną? 
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Czuwajcie i módlcie się, abyście nie ulegli pokusie; 
duch wprawdzie ochoczy, ale ciało słabe.

E. Powtórnie odszedł i tak się modlił:
+ Ojcze mój, jeśli nie może ominąć Mnie ten kielich 

i muszą go wypić, niech się stanie wola Twoja.
E.  Potem przyszedł i  znów zastał ich śpiących, bo 

oczy ich były senne. Zostawiwszy ich, odszedł zno-
wu i modlił się po raz trzeci, powtarzając te same 
słowa. Potem wrócił do uczniów i rzekł do nich:

+  Śpicie jeszcze i  odpoczywacie? A  oto nadeszła 
godzina i  Syn Człowieczy będzie wydany w  ręce 
grzeszników Wstańcie, chodźmy; oto się zbliża mój 
zdrajca.

Pojmanie Jezusa
E.  Gdy On jeszcze mówił, przyszedł Judasz, jeden 

z Dwunastu, a z nim wielka zgraja z mieczami i ki-
jami od arcykapłanów i starszych ludu. Zdrajca zaś 
dał im taki znak:

I. Ten, którego pocałuję, to On; Jego pochwyćcie.
E. Zaraz też przystąpił do Jezusa, mówiąc:
I. Witaj, Rabbi.
E. I pocałował Go. A Jezus rzekł do niego:
+ Przyjacielu, po coś przyszedł?
E. Wtedy rzucili się na Jezusa i pochwycili Go. A oto 

jeden z tych, którzy byli z Jezusem, wyciągnął rękę, 
dobył miecza i ugodziwszy sługę najwyższego ka-
płana, odciął mu ucho. Wtedy Jezus rzekł do niego:

+ Schowaj miecz swój do pochwy, bo wszyscy, którzy 
za miecz chwytają, od miecza giną. Czy myślisz, że 
nie mógłbym prosić Ojca mojego, a zaraz wystawił-
by Mi więcej niż dwanaście zastępów aniołów? Jakże 
więc spełnią się Pisma, że tak się stać musi?

E. W owej chwili Jezus rzekł do tłumów:
+ Wyszliście z mieczami i kijami jak na zbójcę, żeby 

Mnie pochwycić. Codziennie zasiadałem w świątyni 
i nauczałem, a nie pojmaliście Mnie. Lecz stało się 
to wszystko, żeby się wypełniły Pisma proroków.

E. Wtedy wszyscy uczniowie opuścili Go i uciekli.
Jezus przed Wysoką Radą
E. Ci zaś, którzy pochwycili Jezusa, zaprowadzili Go 

do najwyższego kapłana, Kajfasza, gdzie zebrali się 
uczeni w Piśmie i starsi. A Piotr szedł za Nim z da-
leka, aż do pałacu najwyższego kapłana. Wszedł tam 
na dziedziniec i usiadł między służbą, aby widzieć, 
jaki będzie wynik. Tymczasem arcykapłani i  cała 
Wysoka Rada szukali fałszywego świadectwa prze-
ciw Jezusowi, aby Go zgładzić. Lecz nie znaleźli, jak-

kolwiek występowało wielu fałszywych świadków. 
W końcu stanęli dwaj i zeznali:

T.  On powiedział: Mogę zburzyć przybytek Boży i 
w ciągu trzech dni go odbudować.

E. Wtedy powstał najwyższy kapłan i rzekł do Niego:
I. Nic nie odpowiadasz na to, co oni zeznają przeciw-

ko Tobie?
E. Lecz Jezus milczał. A najwyższy kapłan rzekł do 

Niego:
I. Poprzysięgam Cię na Boga żywego, powiedz nam: 

Czy Ty jesteś Mesjaszem, Synem Bożym?
E. Jezus mu odpowiedział:
+  Tak, Ja Nim jestem. Ale powiadam wam: Odtąd 

ujrzycie Syna Człowieczego, siedzącego po prawi-
cy Wszechmocnego i nadchodzącego na obłokach 
niebieskich.

E.  Wtedy najwyższy kapłan rozdarł swoje szaty 
i rzekł:

I. Zbluźnił. Na cóż nam jeszcze potrzeba świadków? 
Oto teraz słyszeliście bluźnierstwo. Co wam się zda-
je?

E. Oni odpowiedzieli:
T. Winien jest śmierci.
E. Wówczas zaczęli Mu pluć w twarz i bić Go pięścia-

mi, a inni policzkowali Go i szydzili:
T. Prorokuj nam Mesjaszu, kto Cię uderzył?
Piotr zapiera się Jezusa
E. Piotr zaś siedział zewnątrz na dziedzińcu. Podeszła 

do niego jedna służąca i rzekła:
I. I ty byłeś z Galilejczykiem Jezusem.
E. Lecz on zaprzeczył temu wobec wszystkich i rzekł:
I. Nie wiem, co mówisz.
E. A gdy wyszedł ku bramie, zauważyła go inna i rze-

kła do tych, co tam byli:
I. Ten był z Jezusem Nazarejczykiem.
E. I znowu zaprzeczył pod przysięgą:
I. Nie znam tego Człowieka.
E. Po chwili ci, którzy tam stali, zbliżyli się i rzekli 

do Piotra:
I. Na pewno i  ty jesteś jednym z nich, bo i  twoja 

mowa cię zdradza.
E. Wtedy począł się zaklinać i przysięgać:
I. Nie znam tego Człowieka.
E.  I w  tej chwili kogut zapiał. Wspomniał Piotr na 

słowo Jezusa, który mu powiedział: Zanim kogut 
zapieje, trzy razy się Mnie wyprzesz. Wyszedł na 
zewnątrz i gorzko zapłakał.
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Wydanie Jezusa Piłatowi
E. A gdy nastał ranek, wszyscy arcykapłani i  star-

si ludu powzięli uchwałę przeciw Jezusowi, żeby 
Go zgładzić. Związawszy Go zaprowadzili i wydali 
w ręce namiestnika Poncjusza Piłata.

Koniec zdrajcy
E. Wtedy Judasz, który Go wydał, widząc, że Go ska-

zano, opamiętał się, zwrócił trzydzieści srebrników 
arcykapłanom i starszym i rzekł:

I. Zgrzeszyłem, wydawszy krew niewinną.
E. Lecz oni odparli:
T. Co nas to obchodzi? To twoja sprawa.
E. Rzuciwszy srebrniki do przybytku, oddalił się, po-

tem poszedł i powiesił się. Arcykapłani zaś wzięli 
srebrniki i orzekli:

T. Nie wolno kłaść do skarbca świątyni, bo są zapłatą 
za krew.

E. Po odbyciu narady kupili za nie pole garncarza na 
grzebanie cudzoziemców. Dlatego pole to aż po dziś 
dzień nosi nazwę Pole Krwi. Wtedy spełniło się to, 
co powiedział prorok Jeremiasz: Wzięli trzydzieści 
srebrników, zapłatę za Tego, którego oszacowali sy-
nowie Izraela. I dali je za pole garncarza, jak im Pan 
rozkazał.

Jezus przed Piłatem
E. Jezusa zaś stawiono przed namiestnikiem. Namiest-

nik zadał Mu pytanie:
I. Czy Ty jesteś królem żydowskim?
E. Jezus odpowiedział:
+ Tak, Ja nim jestem.
E. A gdy Go oskarżali arcykapłani i  starsi, nic nie 

odpowiadał. Wtedy zapytał Go Piłat:
I. Nie słyszysz jak wiele zeznają przeciw Tobie?
E. On jednak nie odpowiadał mu na żadne pytanie, 

tak że namiestnik bardzo się dziwił.
Jezus odrzucony przez swój naród
E. A był zwyczaj, że na każde święto namiestnik uwal-

niał jednego więźnia, którego chcieli. Trzymano zaś 
wtedy znacznego więźnia, imieniem Barabasz. Gdy 
się więc zebrali, spytał ich Piłat:

I. Którego chcecie, żebym wam uwolnił, Barabasza 
czy Jezusa, zwanego Mesjaszem?

E. Wiedział bowiem, że przez zawiść Go wydali. A gdy 
on odbywał przewód sądowy, żona jego przysłała 
mu ostrzeżenie:

I. Nie miej nic do czynienia z tym Sprawiedliwym, bo 
dzisiaj we śnie wiele nacierpiałam się z Jego powodu.

E.  Tymczasem arcykapłani i  starsi namówili tłum, 

żeby prosiły o Barabasza, a domagały się śmierci 
Jezusa. Pytał ich namiestnik:

I. Którego z tych dwóch chcecie, żebym wam uwolnił?
E. Odpowiedzieli:
T. Barabasza.
E. Rzekł do nich Piłat:
I. Cóż więc mam uczynić z Jezusem, którego nazywa-

ją Mesjaszem?
E. Zawołali wszyscy:
T. Na krzyż z Nim!
E. Namiestnik odpowiedział:
I. Cóż właściwie złego uczynił?
E. Lecz oni jeszcze głośniej krzyczeli:
T. Na krzyż z Nim!
E. Piłat widząc, że nic nie osiąga, a wzburzenie raczej 

wzrasta, wziął wodę i umył sobie ręce wobec tłumu, 
mówiąc:

I.  Nie jestem winny krwi tego Sprawiedliwego. To 
wasza rzecz.

E. A cały lud zawołał:
T. Krew Jego na nas i na dzieci nasze.
E.  Wówczas uwolnił im Barabasza, a  Jezusa kazał 

ubiczować i wydał na ukrzyżowanie.
Król wyśmiany

E. Wtedy żołnierze namiestnika zabrali Jezusa z sobą 
do pretorium i zgromadzili koło Niego całą kohor-
tę. Rozebrali Go z  Jego szat i  narzucili na Niego 
płaszcz szkarłatny. Uplótłszy wieniec z ciernia wło-
żyli Mu na głowę, a do prawej ręki dali Mu trzci-
nę. Potem przyklękali przed Nim i szydzili z Niego, 
mówiąc:

T. Witaj, królu żydowski!
E. Przy tym pluli na Niego, brali trzcinę i bili Go po 

głowie. A gdy Go wyszydzili, zdjęli z Niego płaszcz, 
włożyli na Niego własne Jego szaty i odprowadzili 
Go na ukrzyżowanie.

Droga krzyżowa
E. Wychodząc spotkali pewnego człowieka z Cyre-

ny, imieniem Szymon. Tego przymusili, żeby niósł 
krzyż Jezusa. Gdy przyszli na miejsce zwane Gol-
gotą, to znaczy Miejsce Czaszki, dali Mu pić wino 
zaprawione goryczą. Skosztował, ale nie chciał pić. 
Gdy go ukrzyżowali, rozdzielili między siebie Jego 
szaty, rzucając o nie losy. I siedząc, tam Go pilno-
wali. Nad głową Jego umieścili napis z  podaniem 
Jego winy: To jest Jezus, Król żydowski. Wtedy też 
ukrzyżowano z Nim dwóch złoczyńców, jednego po 
prawej, drugiego po lewej stronie.



5 www.wnmp.nowogard.eu

Wyszydzenie na krzyżu.
E. Ci zaś, którzy przechodzili obok, przeklinali Go 

i potrząsali głowami, mówiąc:
T. Ty, który burzysz przybytek i w trzech dniach go 

odbudowujesz, ocal sam siebie; jeśli jesteś Synem 
Bożym, zejdź z krzyża».

E. Podobnie arcykapłani z uczonymi w Piśmie i star-
szymi, szydząc, powtarzali:

T.  Innych wybawiał, siebie nie może wybawić. Jest 
królem Izraela: niechże teraz zejdzie krzyża, a uwie-
rzymy w Niego. Zaufał Bogu: niechże Go teraz wy-
bawi, jeśli Go miłuje. Przecież powiedział: Jestem 
Synem Bożym.

E. Tak samo lżyli Go i złoczyńcy, którzy byli z Nim 
krzyżowani.

Śmierć Jezusa
E. Od godziny szóstej mrok ogarnął całą ziemię aż do 

godziny dziewiątej. Około godziny dziewiątej Jezus 
zawołał donośnym głosem:

+ Eli, Elí, Lemá sabachtáni?
E. To znaczy: Boże mój, boże mój, czemuś Mnie opu-

ścił? Słysząc to, niektórzy ze stojących tam mówili:
T. On Eliasza woła.
E. Zaraz też jeden z nich pobiegł i wziąwszy gąbkę, 

napełnił ją octem, ułożył na trzcinę i dawał Mu pić. 
Lecz inni mówili:

T. Poczekaj zobaczymy, czy przyjdzie Eliasz, aby Go 
wybawić.

E.  A  Jezus raz jeszcze zawołał donośnym głosem 
i wyzionął ducha.

Wszyscy klękają i przez chwilę zachowują milczenie
Po śmierci Jezusa

E.  A  oto zasłona przybytku rozdarła się na dwo-
je z  góry na dół; ziemia zadrżała i  skały zaczęły 
pękać. Groby się otworzyły i  wiele ciał świętych, 

którzy umarli, powstało. I wyszedłszy z grobów po 
Jego zmartwychwstaniu, weszli do Miasta świętego 
i ukazali się wielu. Setnik zaś i jego ludzie, którzy 
odbywali straż przy Jezusie, widząc trzęsienie ziemi 
i to, co się działo, zlękli się bardzo i mówili:

I. Prawdziwie, ten był Synem Bożym.
E. Było tam również wiele niewiast, które przypatry-

wały się z  daleka. Szły one za Jezusem z  Galilei 
i usługiwały Mu. Między nimi były: Maria Magdale-
na, Maria, natka Jakuba i Józefa, oraz matka synów 
Zebedeusza.

Złożenie w grobie
E. Pod wieczór przyszedł zamożny człowiek z Ary-

matei, imieniem Józef, który też był uczniem Jezusa. 
On udał się do Piłata i  poprosił o  ciało Jezusa. 
Wówczas Piłat kazał je wydać. Józef zabrał ciało, 
owinął je w czyste płótno i złożył w swoim nowym 
grobie, który kazał wykuć w skale. Przed wejście 
do grobu zatoczył duży kamień i odszedł. Lecz Ma-
ria Magdalena i  druga Maria pozostały tam, sie-
dząc naprzeciw grobu. Nazajutrz, to znaczy o dniu 
Przygotowania, zebrali się arcykapłani i faryzeusze 
u Piłata i oznajmili:

T. Panie, przypomnieliśmy sobie, że ów oszust powie-
dział jeszcze za życia: Po trzech dniach powstanę. 
Każ więc zabezpieczyć grób aż do trzeciego dnia, 
żeby przypadkiem nie przyszli Jego uczniowie, 
nie wykradli Go i nie powiedzieli ludowi: Powstał 
z martwych. I będzie ostatnie oszustwo gorsze niż 
pierwsze.

E. Rzekł im Piłat:
I. Macie straż: idźcie, zabezpieczcie grób, jak umiecie.
E. Oni poszli i zabezpieczyli grób opieczętowując ka-

mień i stawiając straż.”  (Mt 26, 14 – 27, 66) 

ROZWAŻANIE
„Św. Mateusz w sposób bardzo bezpośredni podszedł do kwestii zdrady Judasza. Posiłek paschalny 

Jezus zaczyna od trudnej rozmowy dotyczącej tego tragicznego faktu. Dramaturgii dodaje opowiadaniu 
proste pytanie Judasza, czy to on dopuści się zdrady, i odpowiedź: „to ty powiedziałeś”. Gdy staną twarzą 
w twarz w Ogrójcu, Jezus powie: „Przyjacielu, po coś przyszedł?” W opowiadaniu św. Marka perfidny 
zdrajca mówi do Jezusa: „Rabbi” (Mk 14,45). Jezus nie mówi na ten przejaw obłudy nic. Według św. Łuka-
sza Jezus uświadamia zdrajcy ogrom zbrodni dotyczącej Syna Człowieczego (Łk 22,48). Tylko u Mateusza 
Judasz powraca jeszcze później, po aresztowaniu Pana i jego przesłuchaniu przez grupę, której przewod-
niczył arcykapłan. Próbuje naprawić swój błąd, ale okazuje się, że jest już na to za późno. Sprawa trafiła 
do kolejnej instancji, czyli do Piłata, a jerozolimscy przywódcy mogą już świętować, że dopięli swego. 
Judasz w Ewangelii św. Mateusza jest postacią tragiczną. Tylko on nie wiedział, że wszystko, co robi, 
prowadzi go do obrócenia się przeciw Jezusowi. Tragedia Judasza jest krzywym zwierciadłem, w którym 
musi przejrzeć się każdy uczeń Jezusa i odpowiedzieć sobie, co zrobił z Jego przyjaźnią i zaufaniem. 

(Komentarze zostały przygotowane przez dr hab. Marka Kitę)
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Z życia naszej wspólnotyZ życia naszej wspólnoty

Rekolekcje Wielkopostne w naszej parafii
Od niedzieli 26 marca do 29 marca 2023 

roku trwaliśmy w naszej parafii w zatrzymaniu 
życiowym przeżywając Wielkopostne Rekolekcje 
naszej wspólnoty parafialnej. Rozważania rekolek-
cyjne prowadził dla nas ks. dr Lucjan Chronchol 
– proboszcz parafii w Szczecin Stołczyn.

	 Bardzo dziękujemy ks. Lucjanowi za po-
święcony czas, wspólną modlitwę i wygłoszone 
słowo. Wszystkim, którzy skorzystali z tego dnia 
skupienia serdecznie dziękujemy za obecność i 
życzymy, aby ten czas przyniósł owoce w waszym 
sercu i życiu.

ŻYCZENIA NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE  
ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 2023

Raduj się ziemio, opromieniona tak niezmiernym blaskiem, 
 a oświecona jasnością Króla wieków.  

Poczuj, że wolna jesteś od mroku, co świat okrywa!”  
Orędzie Wielkanocne 

Kochani Parafianie i Drodzy Goście naszej Parafii
CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTAŁ!!!

Oto dziś przenika nas wielka radość płynąca od 
Zmartwychwstałego. Szczęśliwy dom, w którym 
rozbrzmiewa prawda wielkanocnego poranka. 

Niech Was rozpromie-
ni radość wypływająca z 
tajemnicy paschalnej. 

Niech wypełni Wasze 
serca i Waszych najbliż-
szych. 

Niech światło Chry-
stusa chwalebnie zmar-
twychwstałego rozproszy 
każdy mrok Waszej co-
dzienności. 

Niech tegoroczna 
Wielkanoc przeżywana 
w tym trudnym dla nas 
wszystkich czasie, będzie 
dla Was błogosławionym 
spotkaniem ze Zmar-
twychwstałym Panem; 

spotkaniem przeżywanym w mocnej wierze, pew-
nej nadziei i głębokiej miłości.

Tego wam życzą na te Święta Wielkanocne wasi 
duszpasterze: ks. Grzegorz, ks. Karol, ks. Walde-
mar wraz z siostrami ze Zgromadzenia Opatrzno-
ści Bożej.

Wielkanoc 2023
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Wielkopostny Dzień Skupienia dla uczniów I LO
W dniu 28 marca 2023 roku w I Liceum 

Ogólnokształcącym w Nowogardzie, dla osób chęt-
nych, odbył się Wielkopostny Dzień Skupienia. Or-
ganizatorem tego dnia była parafia Rzymskokato-
licka pw. Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie a z 
ramienia szkoły ks. Waldemar Piątek. 

Wielkopostny Dzień Skupienia poprowadził 
ks. Michał Malek, który na co dzień pracuje w pa-

rafii św. Stanisława Kostki w Szczecinie. „Szkoła 
Wojowników” był to temat przewodni tegoroczne-
go spotkania. 

Dziękujemy ks. Michałowi - za czas i myśli, 
które przekazał podczas konferencji.

I Liceum Ogólnokształcące jako szkoła 
wspiera rozwój uczniów w wielu wymiarach, rów-
nież w wymiarze duchowym.

Wyjazd parafialny do Greifswaldu
W dniu 15. 03. 2023 r. delegacja z naszej 

parafii odwiedziła Greifswald na zaproszenie Po-
morskiego Muzeum w tym mieście. W trakcie 
odwiedzin mogliśmy naocznie ujrzeć, zagubiony 
po II wojnie światowej i współcześnie odnalezio-
ny, XIV wieczny Kielich Mszalny pochodzący z na-
szej wspólnoty. W trakcie odwiedziny grupa wzięła 
również udział w konferencji poświęconej odnale-
zionemu kielichowi. 

Mamy nadzieję, że za rok spotkamy się w 
Nowogardzie na wspólnym nabożeństwie ekume-
nicznym. 

Zdjęcia z portalu https://goleniow.naszemiasto.pl/
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MARSZ PAPIESKI 2 KWIETNIA 2023 R.
Serdecznie zapraszamy do udziału w „Białym Marszu”, który jest formą upamiętnienia  

18 rocznicy śmierci św. Jana Pawła II. Marsz odbędzie się 02 kwietnia o godz. 19.30 i wyruszy spod ko-
ścioła Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie. Bliższe informacje na plakacie zamieszczonym poniżej.



9 www.wnmp.nowogard.eu

ZBIÓRKA CARITAS
Parafia dziękuję wszystkim dyskontom Bie-

dronka za umożliwienie przeprowadzenia zbiórki 
na rzecz potrzebujących z terenu naszej Gminy. 

Za zaangażowanie w zbiórkę dzięku-
jemy również przedstawicielom PZ Caritas  
oraz wolontariuszom ze Szkoły Podstawowej Nr 1, 
I Liceum Ogólnokształcącego z Nowogardu, Ze-
społu Szkół Ponadpodstawowych z Nowogardu 
oraz wolontariuszom. 

Z otrzymanych darów Parafialny Zespół 
Caritas przygotował ponad 40 paczek.

ODNOWIENIE 
PRZYRZECZEŃ 

CHRZCIELNYCH  
DLA DZIECI  

KOMUNIJNYCH
Odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych dla 

dzieci przygotowujących się do Komunii św. odbę-
dzie się w niedzielę Miłosierdzia Bożego (16.04.2023) 
na Mszy św. o godz. 12.30.

USZANOWANIE  
RELIKWII  

W NASZEJ PARAFII
W KWIETNIU po Mszy Św., będziemy za-

nosić modlitwy za wstawiennictwem świętych, któ-
rych relikwie znajdują się w naszej parafii według 
poniższych dat: 
- św. Jana Pawła II 
– 2 kwietnia o godz. 18.00
- św. Maksymiliana Marii Kolbego 
- 14 kwietnia o godz. 18.00
- bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
– 19 kwietnia o godz. 18.00.
- św. Ojca Pio 
– 23 kwietnia o godz. 18.00.

GDZIE NAS MOŻNA ZNALEŹĆ
Strona internetowa naszej parafii: www.wnmp.nowogard.eu
Profil na Facebooku: Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie
Zachęcamy do śledzenia tych stron, poszukiwania informacji oraz do szybszego 

kontaktu z naszymi duszpasterzami. 

Parafia rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  
ul. Kościelna 2A • Nowogard  

Tel: 91 39 26 370  • ks. Proboszcz  506 081 328
Biuletyn redaguje ks. Waldemar Piątek 507 085 640

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO
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Sobota 1.04.2023 r. – I sobota miesiąca
8.30 Nabożeństwo I sobotnie 
9.00 + Jacek Kowalczyk w 1 rocz. śmierci i za zmar-

łych z rodziny.
18.00 1) + Wojciech Drozdek w 4 rocz. śmierci oraz 

w intencji zmarłych rodziców Zofii i Jana.
	 2) + Kazimiera Sabina Przybyszewska w 5 

rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny Przyby-
szewskich, Juszczyków i Śmigielskich.

Niedziela 2.04.2023 r. – NIEDZIELA PALMOWA, 
18 rocznica śmierci św. Jana Pawła II
7.00 + Krzysztof w 5 rocz. śmierci i za zmarłych z 

rodziny.
9.30 + Aleksander, Teodor, Ksenia, Zenon, Michał 

Mazur.
11.00 + Honorata Konior w 2 rocz. śmierci, + Teo-

dor Konior.
12.30 W intencji Haliny z okazji 75 rocznicy uro-

dzin.
17.30 Gorzkie Żale
18.00 W intencji członkiń Żywego Różańca.

Karsk (godz. 9.00) + Czesława (k) Ulhurska w 2 
rocz. śmierci.

Dąbrowa (godz. 10.00) Msza św. z prośbą o zdro-
wie i bł. Boże dla księży pracujących w naszej 
parafii (intencja od Żywego Różańca).

Olchowo (godz. 11.00) + Edward Gruchała w 2 
rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny.

Wojcieszyn (godz. 12.15) + Weronika Skibiszew-
ska w 31 rocz. śmierci, + Marian Skibiszew-
ski w 21 rocz. śmierci, + Beata Przybytniak 
w 14 rocz. śmierci, + Helena i Józef Grzesiak.

Poniedziałek 3.04.2023 r. 
– Poniedziałek Wielkiego Tygodnia
7.00 + Agnieszka i Stefan Szymaniak; + Jan i Bro-

nisława Gajlik; + Maria i Piotr Jaroszewicz; + 
Barbara Paluch.

18.00 1) + Weronika Gibka w 13 rocz. śmierci.
	 2) + Piotr Goliński w 14 rocz. śmierci.

Wtorek 04.04.2023 r. 
– Wtorek Wielkiego Tygodnia
7.00 + Franciszka Brzeska w 20 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny.
18.00	1) + Grzegorz, Eugeniusz Jodko oraz za zmar-

łych braci, rodziców i zmarłych z rodziny.
	 2) + Grażyna w 2 rocz. śmierci; + Danuta, 

Grażyna, Marian, Mirosław i za zmarłych z 
rodziny Molendów.

Środa 5.04.2023 r. – Środa Wielkiego Tygodnia
7.00 + Jan Trojanowski w 35 rocz. śmierci.
15.00 Koronka i Nowenna do Miłosierdzia Bożego.
17.30 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
	 - + Krzysztof Krawczyk w 2 rocz. śmierci.

Czwartek 6.04.2023 r. – Wielki Czwartek
19.00 Msza Wieczerzy Pańskiej

Piątek 7.04.2023 r. – Wielki Piątek 
Męki Pańskiej (obowiązuje Post Ścisły)
15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego i Droga 

Krzyżowa.
16.30 Liturgia Wielkiego Piątku: Karsk.
17.00 Liturgia Wielkiego Piątku: Wojcieszyn, 
	 Olchowo.
17.45 Liturgia Wielkiego Piątku Dąbrowa.
19.00 Liturgia Wielkiego Piątku w Nowogardzie.

Sobota 8.04.2023 r. – Wielka Sobota
9.00 – 13.30 Święcenie Pokarmów (co 30 minut) 

w Kościele w Nowogardzie.
10.00 Święcenie Pokarmów: 
	 Warnkowo, Olchowo.
10.20 Święcenie Pokarmów: 
	 Karsk, Olchowo kolonia.
10.40 Święcenie Pokarmów: Ogorzele.
11.00 Święcenie Pokarmów: 
	 Dąbrowa, Wojcieszyn.
15.00 Nowenna do Miłosierdzia Bożego i Koronka.
20.30 Wigilia Paschalna.

Niedziela 9.04.2023 r. 
– Niedziela Wielkanocna
6.00 Pro Populo.
9.30 + Jan i Maria Burak.
11.00 O Boże bł., opiekę Matki Bożej i zdrowie dla 

rodziny Łazarzów, Naziembłów i Brzezińskich.
12.30 + Edward Łyjak i za zmarłych rodziców: + 

Bolesław i Katarzyna; + Rozalia Ciosek.
15.00 Koronka i Nowenna do Miłosierdzia Bożego.
18.00 + Romualda (k) Szmidt w 1 rocz. śmierci oraz 

za zmarłych z rodziny Schmidt i Falfur.

Karsk (godz. 06.00) + Aniela w 40 rocz. śmierci, + 
Franciszek z rodz. Kubickich.

Intencje mszalneIntencje mszalne
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Dąbrowa (godz. 07.30) 
Olchowo (godz. 11.00) + Helena, Edward, Tadeusz 

i Magdalena.
Wojcieszyn (godz. 12.15) + Aleksandra Zając 

(chrzestna Agnieszki Borsukiewicz).

Poniedziałek 10.04.2023 r. 
– Poniedziałek Wielkanocny
7.00 O Boże bł., zdrowie, opiekę Matki Bożej dla 

Krystyny i całej rodziny.
9.30 + Józefa i Zygmunt Bińczy i za zmarłych rodzi-

ców z obojga stron.
11.00 + Jacek Zięciak w 1 rocz. śmierci – intencja 

od Parafialnego Zespołu Caritas.
12.30 + Stefan Stasiak w 57 rocz. śmierci; + Anna, 

Józef, Zuzanna, Marian, Małgorzata, Anna z 
rodz. Stasiak; + Czesław Florkowski.

15.00 Koronka i Nowenna do Miłosierdzia Bożego.

Karsk (godz. 9.00)
Dąbrowa (godz. 10.00) 
Olchowo (godz. 11.00) W intencji zmarłych z ro-

dziny Urbańskich.
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Wtorek 11.04.2023 r. 
– Wtorek Wielkanocny
7.00 + Tadeusz Miśkiewicz w 30 dniu po pogrzebie.
15.00 Koronka i Nowenna do Miłosierdzia Bożego.
18.00 1) + Teresa w 11 rocz. śmierci, + Tadeusz w 

6 rocz. śmierci, + Helena w 18 rocz. śmierci, 
+ Władysław w 29 rocz. śmierci z rodziny Gi-
zińskich.

	 2) + Bernardyna Owczarek w 30 dniu po po-
grzebie.

Środa 12.04.2023 r. 
– Środa Wielkanocny
7.00 + Maria Buriak w 5 rocz. śmierci.
15.00 Koronka i Nowenna do Miłosierdzia Bożego.
17.30 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
	 - + Józef Wróbel w 1 rocz. śmierci.

Czwartek 13.04.2023 r. 
– Czwartek Wielkanocny
7.00 O liczne i święte powołania do Zgromadzenia 

Sióstr Opatrzności Bożej.
15.00 Koronka i Nowenna do Miłosierdzia Bożego.
19.00 + Roman Pietruszka w 10 rocz. śmierci, + 

Teresa i Eugeniusz.

Piątek 14.04.2023 r. 
–  Piątek Wielkanocny
7.00 + Czesława Jurek (intencja od rodziny z Gole-

niowa).

15.00 Koronka i Nowenna do Miłosierdzia Bożego.
18.00 Msza św. za zmarłe osoby w marcu 2023 r.

Sobota 15.04.2023 r. 
– Sobota Wielkanocna
9.00 + Stefania w 43 rocz. śmierci, + Józef w 65 

rocz. śmierci Lemcio.
15.00 Koronka i Nowenna do Miłosierdzia Bożego.
18.00 + Leonarda (k) i Aleksander, + Krystyna, Jo-

lanta, Waldemar, Grażyna, Jerzy, Grzegorz. 

Niedziela 16.04.2023 r. 
– Niedziela Miłosierdzia Bożego
7.00 + Antonina w 7 rocz. śmierci, + Franciszek w 

25 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny Śmi-
gielskich i Przybyszewskich.

9.30 + Katarzyna w 14 rocz. śmierci za zmarłych z 
rodziny Sachryń; + Piotr Jaszczak w 2 rocz. 
śmierci i za zmarłych rodziców.

11.00 + Leokadia Radzicka w 18 rocz. śmierci i za 
zmarłych z rodziny Radzickich i Rynkiewicz.

12.30 + Edward Doroszko i za zmarłych rodziców: 
Wincenty i Wiktoria, + Ks. Stanisław Ignato-
wicz.

15.00 Koronka i Nowenna do Miłosierdzia Bożego.
18.00 W intencji Małgorzaty Kubickiej z okazji 98 

rocznicy urodzin.

Karsk (godz. 9.00) + Benedykt Kwiatkowski w 29 
rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny.

Dąbrowa (godz. 10.00) + Krzysztof Madaliński w 3 
rocz. śmierci.

Olchowo (godz. 11.00) + Władysław Doruchowska 
w 36 rocz. śmierci.

Wojcieszyn (godz. 12.15) W intencji zmarłych z 
rodziny Ubych.

Poniedziałek 17.04.2023 r. 
7.00 + Agnieszka i Stefan Szymaniak; + Jan i Bro-

nisława Gajlik; + Maria i Piotr Jaroszewicz; + 
Barbara Paluch.

18.00 + Klemens, Krzysztof, Cecylia, Józef Leyk.

Wtorek 18.04.2023 r. 
7.00 
18.00	 W intencji Mariana z prośbą o szczęśliwą 

operację i powrót do zdrowia.

Środa 19.04.2023 r. 
7.00 
17.30 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
	 - + Stanisław Burewicz w 25 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny.
	 - + Florentyna, Piotr, Marianna, Stanisław, Ja-

dwiga, Albin, Stanisław i za zmarłych z rodziny.
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Czwartek 20.04.2023 r. 
7.00  
18.00 + Bożena Maria Waik w 30 dniu po pogrzebie.
Piątek 21.04.2023 r. 
7.00 W intencji Dominiki z okazji 12 urodzin z proś-

bą o bł. Boże i potrzebne łaski dla niej.
18.00 1) + Sabina Zimnowłocka w 22 rocz. śmierci, 

+ Jadwiga Kalka, + Mirosława Soroczyńska 
w 2 rocz. śmierci, + Stefania i Bernard Wi-
śniewscy.

	 2) + Czesława Jurek w 30 dniu po pogrzebie. 

Sobota 22.04.2023 r. 
9.00 + Roman Sadowski w 3 rocz. śmierci, + Irena, 

Mieczysław Sadowscy, + Jerzy, Helena, Zyg-
munt Zarzyccy.

18.00 1) + Katarzyna Walczak w 11 rocz. śmierci, + 
Jan Sobczyk, + Jerzy Kozłowski i za zmarłych 
z rodziny Łokaj, Zwierzak, Jelińskich, Kaza-
czuk, + Jerzy Tokarek.

	 2) + Maria Przeperska i za zmarłych z rodzi-
ny Przeperskich i Przezak.

Niedziela 23.04.2023 r. 
– III Niedziela Wielkanocna
7.00 + Marek Serdyński w 2 rocz. śmierci, + Tade-

usz Wysocki, + Andrzej Wysocki.
9.30 + Tadeusz Rosół w 18 rocz. śmierci.
11.00 Pro Populo
12.30 O Boże bł. i pomoc Matki Bożej dla Kacpra.
18.00 + Jerzy Niedośmiałek w 23 rocz. śmierci; + 

Zofia, Franciszek, Jan Nowak; + Maria i Jan 
Kościelak; + Genowefa, Zygmunt Lorent; + 
Krystyna Strzelczyk; + Jan Cielica. 

Karsk (godz. 9.00) + Wiesław Krzewiak w 1 rocz. 
śmierci i za zmarłych z rodziny.

Dąbrowa (godz. 10.00) + Jadwiga Ługowska 
w 6 rocz. śmierci, + Waldemar Rompel  
w 12 rocz. śmierci.

Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) + Mieczysław Zwierzak 

w 16 rocz. śmierci.

Poniedziałek 24.04.2023 r. 
– uroczystość św. Wojciecha
7.00 
18.00 + Jan w 35 rocz. śmierci, Irena Marczyńscy; 

+ Antonina i Ignacy Kwaśniewscy; + Antoni, 
Maria, Aleksander Wawryczuk i za zmarłych 
z rodziny.

Wtorek 25.04.2023 r. 
– święto św. Marka Ewangelisty
7.00 
18.00	1) W intencji dzieci poczętych.
	 2) + Alicja Dobrowolska.

Środa 26.04.2023 r. 
7.00 
17.30 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa.

Czwartek 27.04.2023 r. – 9 rocz. kanonizacji 
św. Jana Pawła II i św. Jana XXIII
7.00 
18.00 1) + Anna Zielezińska w 4 rocz. śmierci; + 

Józef Matczak w 51 rocz. śmierci; + Józefa 
Matczak.

	 2) + Urszula, Zbigniew, Jacek, Zbigniew Ka-
sprzak.

Piątek 28.04.2023 r. 
7.00 + Władysław Włodek w 32 rocz. śmierci, + 

Marianna Włodek.
17.45 Koronka
18.00 + Zofia i Tadeusz Rzepeccy.

Sobota 29.04.2023 r. 
– święto św. Katarzyny Sieneńskiej
9.00 W intencji Ojca św. Franciszka, naszej Ojczy-

zny, radia Maryja i telewizji Trwam. W inten-
cji księży i sióstr pracujących w naszej parafii. 

18.00 1) + Edward i Marta Orłowscy i za zmarłych 
z rodziny Przybyłków.

	 2) + Kazimiera Kaciupa-Grzelak w 2 rocz. 
śmierci.

Niedziela 30.04.2023 r. 
– IV Niedziela Wielkanocna
7.00 W intencji Renaty i Piotra Balejko z okazji 35 

rocz. ślubu z prośbą o bł. Boże i zdrowie na 
dalsze lata życia.

9.30 + Marian Strzelbicki w 17 rocz. śmierci; + Ro-
mana (k), Marianna.

11.00 W intencji Bożeny i jej rodziny z prośbą o 
zdrowie, bł. Boże.

12.30 + Stanisław Siedlecki w 2 rocz. śmierci, + Zo-
fia, Ludwik Ławniczek, + Karolina Ławniczek, 
+ Izabela Krzak, + Danuta Mańka. 

18.00 + Bogdan Matkowski w 15 rocz. śmierci, + 
Maria, Zygmunt Śmigla, + Marek Bruździń-
ski.

Karsk (godz. 9.00) + Jerzy Poziemski w 5 rocz. 
śmierci.

Dąbrowa (godz. 10.00) 
Olchowo (godz. 11.00) + Stanisława (k) w 7 

rocz. śmierci, + Zygmunt w 4 rocz. śmierci  
z rodziny Łokaj.

Wojcieszyn (godz. 12.15) + Bronisław Zając w 33 
rocz. śmierci, + Zenon Zając i za zmarłych z 
rodziny.


